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گزارش

اخبارجامعه

  ۴۰راننده اتوبوس در تهران 
کرونایی شدند

  مدیرعامل شرکت اتوبوسرانی تهران دیروز از 
افزایش تعداد مسافران خبر داد و گفت: تست 
کرونای ۴۰ راننده اتوبوس مثبت اعلام شده 

است.
ــاره آمــار مسافران روز شنبه  محمود ترفع  درب
اتوبوس در پایتخت به فــارس اظهار کــرد: در 
اوایل صبح که ساعات کاری ادارات و شرکت ها 
آغــاز شــد، تعداد مسافران اتوبوس متاسفانه 
زیاد بود و ما با توجه به این موضوع سر فاصله 
حرکت اتوبوس ها را کاهش دادیم و اتوبوس های 
بیشتری را به برخی مسیرهای پرمسافر اعزام 

کردیم. 
۴۰ راننده متاسفانه تست  وی گفت: حــدود 
کرونای آن ها مثبت بوده و دو نفر از این افراد 

جان خود را از دست داده اند.

فوت 3 راننده تاکسی بر اثر کرونا 
در پایتخت

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران، از فوت 
سه راننده تاکسی در اثر ابتلا به کرونا خبر داد.  
علیرضا قنادان در خصوص آمــار مبتلایان به 
کرونا در بین رانندگان تاکسی به ایلنا گفت: از 
16فروردین برنامه ای را اجرایی کردیم تا آمار 
دقیق تری از تعداد رانندگان تاکسی که به کرونا 
مبتلا شده اند، داشته باشیم. این برنامه به صورت 
الکترونیکی است و آمار رانندگانی که خود یا 
افراد خانواده آن ها مبتلا شده اند، جمع آوری 
خواهد شد.  او در خصوص تعداد رانندگانی که 
در اثر ابتلا به کرونا فوت شده اند، گفت: متاسفانه 
سه نفر از رانندگان تاکسی در اثر ابتلا به کرونا 

فوت کرده اند.

تدارک بسته اینترنت رایگان ۲۰ 
گیگی

ــبــاطــات اعـــلام کـــرد: بسته  مــشــاور وزیـــر ارت
اینترنت با ظرفیت 2۰ گیگ برای مشترکان 
اینترنت خانگی و 5 گیگ برای مشترکان تلفن 

همراه در روزهای آینده تهیه کرده ایم. 
اسماعیل رادکانی  بنابرخبراقتصادآنلاین، 
گفت: با توجه به اعلام در خانه ماندن مردم با 
هدف مقابله با کرونا، این وزارتخانه بسته های 
اینترنتی را برای رفاه حال شهروندان فراهم 
کرده است و در روزهــای آینده فعال خواهد 

شد.

درخواست های مونسان از معاون اول 
رئیس جمهور

بعد از کرونا تعطیلی عمومی اعلام 
کنید

ــگـــری و  ــردشـ ــی، گـ ــگ ــن ــره ــراث ف ــیـ وزیـــــر مـ
صنایع دستی با طرح این پیشنهاد که بعد از 
مهار کرونا برای تزریق نشاط به جامعه، چند روز 
ــود، از معاون اول  ــلام ش تعطیلی عمومی اع
رئیس جمهور خواست ۳۸ هزار میلیارد ریال 
برای جبران خسارت های ناشی از کروناویروس 

به صنعت گردشگری تخصیص داده شود.
به گــزارش ایسنا ، این مبلغ درحالی پیشنهاد 
شده که هتل داران مدعی اند به تنهایی متحمل 
سه هزار میلیارد تومان خسارت از محل شیوع 
ویروس کرونا در دو ماه اسفند و فروردین شده 

اند.  
علـی اصغـر مونسـان ، وزیـر میـراث فرهنگـی، 
صنایـع دسـتی و گردشـگری درباره درخواسـت 
تعطیلـی عمومـی گفتـه اسـت:  در شـرایط فعلـی 
کـه بسـیاری از فعـالان حـوزه گردشـگری دچـار 
مهم تریـن  می رسـد  نظـر  بـه  شـده اند  مشـکل 
موضوعـی کـه می توانـد بـه آن هـا کمک کنـد این 
اسـت که بعد از مهـار کرونا با ایجـاد محرک هایی 
برای سـفر، بخشـی از زیان های واردشـده به این 
قشـر جبران شـود که بـه همیـن منظـور برگزاری 
سـفرهای اقسـاطی برای کارمنـدان دولـت و نیز 
تعیین چنـد روز تعطیلـی عمومی در یـک فرصت 
مناسـب )به عنوان مثـال عیـد فطـر( می توانـد 
باعث رونـق مجـدد سـفر و گردشـگری در کشـور 

شـود .

گروه اجتماعی- حضور تعدادی از مردم و 
کسبه پایتخت و برخی شهرهای دیگر در اولین 
شنبه پس از تعطیلات نــوروز  در خیابان ها و 
محل کارشان موجی از نگرانی ها مبنی بر 
هدررفت زحمات سیستم درمانی کشور را 
به وجود آورد. روز گذشته در برخی شهرها 
به ویژه در تهران با ترافیک و هجوم خودروها 
به خیابان ها صحنه هایی رقم خــورد که در 
اولین نگاه، انگار زحمات جانکاه کادر درمانی 
و پرستارانی که جان خود را در مراقبت از 
بیماران کرونا  به خطر انداخته اند به بازی 

گرفته شده است.
 برخی معتقدند پالس روز جمعه وزارت صمت 
در نامه ای به رئیس جمهور که خواستار شروع 
کــار واحــدهــای تولیدی شــده بــود عامل این 
هجوم به خیابان ها است.نامه ای که با هشدار 
شدید اللحن وزیر بهداشت مواجه شد و نشان 
داد متاسفانه رفتار متناقض برخی مسئولان 
عملا نتیجه ای جز چراغ سبز نشان دادن به 
مردم و کسبه برای جدی نگرفتن طرح فاصله 
گذاری اجتماعی در پی نخواهد داشت.  در عین 
حال معاون استاندار تهران دیروز درباره علت 
شلوغی خیابان های پایتخت گفت:  احتمال 
می دهم، شلوغی روز شنبه شهر تهران به واسطه 
فعالیت بخش خصوصی باشد و ظاهرا بخش 
خصوصی از دستور و مصوبه دولت به زعم من 
تبعیت نکرده اســت و انــشــاءا... ایــن موضوع 
را در ستاد مقابله با کرونا  بررسی خواهیم 
کــرد و تصمیم جــدی در ایــن خصوص اتخاذ 
خواهد شد.فتاحی مدیر مرکز کنترل ترافیک 
شهرداری تهران عصر دیروز اعلام کرد: طول 
نخستین  در  پایتخت  صبحگاهی  ترافیک 
روز کاری بعد از تعطیلات نــوروز و در ساعت 

پیک)اوج( به ۴۳ کیلومتر رسید.
 به نظر می رسد بخشی از مردم به دلایل مختلف 
روحی یا اقتصادی دیگر توان در خانه ماندن 

را نــدارنــد و همین باعث شد تا هشدارهای 
مسئولان نادیده گرفته شود. معاون کل وزیر 
بهداشت صبح دیروز پس از مشاهده وضعیت 
خیابان های تهران، نشست رسانه ای مجازی 
برگزار کرد و درباره این رفتار مردم هشدار داد 
که شرایط تهران با این اقدام سخت تر خواهد 
شد. حریرچی گفت: وضعیت کرونا در تهران 
ــروز )دیــروز  نگران کننده اســت و ترافیک ام
شنبه(این نگرانی را به وجود آورده که هر یک از 
این خودروها می توانند ویروس را به محل کار و 

خانه منتقل کنند.

موج صعودی کرونا بر می گردد       
حریرچی تاکید کرد: اگر روال مشاغل به حالت 
سابق برگردد که مد نظر هیچ کس نه دولت 
و نه ملت است، شاهد موج بازگشت بیماری 
خواهیم بود. شرایط بازگشت مشاغل مانند 
ســال گذشته نیست امــا همزمان با کنترل 

اپیدمی کرونا باید به مسائل اقتصادی هم توجه 
داشته باشیم چــون در دو جبهه می جنگیم 
وعلاوه بر جنگ با کرونا در شرایط تحریم باید 

مسائل اقتصادی را هم در نظر داشته باشیم.

ستاد ملی کرونا چه گفته بود؟       
در عین حال  ستاد ملی کرونا جمعه در اطلاعیه 
ای فقط آغاز فعالیت واحدهای تولیدی از 16 
ــود. در این  ــرده ب ــلام ک فــروردیــن را بلامانع اع
اطلاعیه آمده بود: فعالیت واحدهای تولیدی 
)با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی اعلام 
شده از سوی ستاد ملی کرونا( از  16 فروردین 
بلامانع خواهد بود.در این اطلاعیه تصریح شده 
بود:  واحدهای توزیعی، خدماتی و تجاری که 
مشمول ممنوعیت و محدودیت تــردد و تجمع 
هستند و رسته های آن ها قبلًا در اطلاعیه های 
کمیته اجتماعی ستاد ملی کرونا اعلام شده است 

تا اطلاع بعدی این کمیته تعطیل خواهند بود.

واکنش ها در فضای مجازی       
هجوم برخی از مــردم به خیابان ها در فضای 
مجازی هم با واکنش کــاربــران مواجه شد. 
یکی از کاربران در این باره در توئیتر نوشت: 
»مردم  قرنطینه را معادل تعطیلات دانسته اند! 
پایان تعطیلات شده شکستن قرنطینه! مطمئنا 
موج دوم  کرونا در راه است، قوی تر و کشنده تر«. 
همچنین کاربر دیگری نیز نوشت: »چه حس و 
حال بدی داره این ترافیک تهران، آدمایی که 
می دونن نباید این جا باشن اما چاره ای ندارن...«

طرح تعطیلی یک ماهه کشور       
در همین حال روز گذشته تعدادی از نمایندگان 
مجلس در حــال تدوین طرحی سه فوریتی 
هستند که هدف آن تعطیلی یک ماهه کشور 

است. 
در این طرح آمده است: بر اساس این طرح »در 
کل کشور برپایه استفاده از ظرفیت اصل ۷۹ 
قانون اساسی کلیه مراکز دولتی، عمومی و 
خصوصی به مدت یک ماه از زمان تصویب این 

قانون تعطیل اعلام می شود«.
پایین  دهک های  مایحتاج  همچنین»تامین 
جامعه و واریز حقوق کامل دو ماهه برای تمامی 
آن ها به صورت پیش تراکنش« در این طرح 

پیشنهاد شده است.
پیشنهاد بعدی این طرح نیز افزایش دوبرابری 
واریــزی کمک هاست: »واریــز کمک معیشتی 
دو ماه پیش رو برای افراد تحت پوشش کمیته 
امداد و بهزیستی که استثنائاً در این دو ماه باید 
این مبلغ دو برابر شرایط عادی باشد.«  گزارش 
خراسان حاکی است در میان 16امضاکننده 
نــام عبدالکریم حسین زاده،  ایــن پیشنهاد 
فاطمه  سیاوشی،  طیبه  ــادی،  ــ زرآب حمیده 
سعیدی، سلحشوری، بهرام پارسایی، فرید 
موسوی، بهروز بنیادی، ناهید تاج الدین و سیده 

فاطمه ذوالقدر به چشم می خورد.

روحانی مدعی طب اسلامی 
بازداشت شد

مرتضی کهنسال، روحانی مدعی طب اسلامی با 
حکم دادگاه ویژه روحانیت در لنگرود بازداشت 
شد. به گزارش مشرق به نقل از مرکز رسانه قوه 
قضاییه، مرتضی کهنسال مدعی طب اسلامی 
در اقدامی عجیب با ورود به بخش های مختلف 
بیمارستانی در گیلان ضمن به سخره گرفتن 
توصیه ها و دستورات پزشکی از خود فیلم هایی 
ــداوای  ــی داد مشغول م گرفته بــود که نشان م
بیماران مبتلا به ویروس کروناست. این اقدام 
واکنش افکار عمومی و جامعه پزشکی را در پی 
داشت و دادگاه ویژه روحانیت حکم بازداشت این 
روحانی مدعی طب اسلامی را در همان نخستین 
روزهای سال ۹۹ صادر کرد. بر همین اساس، 
مرتضی کهنسال روز جمعه در لنگرود بازداشت 

شد و اکنون در بازداشتگاه به سر می برد.

کدام استان ها در وضعیت قرمز 
کرونا هستند؟  

وضعیت  گــفــت:  بهداشت  وزارت  سخنگوی 
بیماری کرونا دراستان های آذربایجان شرقی، 
فــارس، مــازنــدران، اصفهان و خراسان رضوی 
که استان های مسافرت پذیر هم هستند، قرمز 
ــروز گفت:  است. کیانوش جهان پــور عصر دی
نمی توان گفت که جوانان نسبت به میان سالان 
کمتر به ویــروس کرونا مبتلا می شوند بلکه به 
صورت یکسان است. جهانپور تصریح کرد: ما در 
ایران قرنطینه کامل نداشتیم و قرنطینه سطح 
سه برگزار شده و نظر ما این است که تعجیل در 
باشد.  خطرناک  می تواند  قرنطینه  برداشتن 
جهان پور گفت: اگر روزهای خوبی از نظر شیوع 
و ابتلا به کرونا را پشت سر گذاشتیم به دلیل 
اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی است و الان 
شرایط به تسلط بر این بیماری نرسیده است که 
بخواهیم از فاصله گذاری اجتماعی خارج شویم.

کشف ۷ میلیون ماسک و ۷۴ 
میلیون دستکش در 38 روز

  سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: از 
سوم اسفند ۹۸ تا 12 فروردین امسال، بیش 
از هفت میلیون ماسک، ۷۴میلیون دستکش 
و ۴6۷ هزار لیتر الکل در گشت های مشترک 
سازمان تعزیرات حکومتی کشف شــد.   سید 
یاسر رایــگــانــی بــا اشـــاره بــه تـــداوم گشت های 
از وقــوع تخلف در  بــرای جلوگیری  تعزیرات 
حوزه اقلام بهداشتی گفت:  در بازرسی های 
 1۹۷ و  میلیون  هفت  تــعــزیــرات،  گشت های 
هزار و 555 عدد ماسک، ۷۴ میلیون و ۴6۰ 
ــزار و 5۴  ــزار و 6۷5 عــدد دستکش، 66 ه ه
روپــوش بیمارستانی و ۴6۷ هزار و 1۷5 لیتر 
اســت. شــده  کشف  ضدعفونی کننده   الــکــل 
رایگانی اظهار کرد: استان های تهران، همدان، 
لرستان و خراسان رضوی دارای بیشترین پرونده 

تخلف تشکیل شده هستند.

رئیس پلیس پاریس از بیماران 
کرونایی عذرخواهی کرد

رئیس پلیس پاریس، پایتخت فرانسه، به دلیل 
سخنانی که درباره بیماران کرونایی بدحال گفته 
بود ،عذرخواهی کرد.  بنابر خبری که یورونیوز 
دیروزمنتشر کرده است، »دیدیه لالمان« جمعه 
گذشته در برابر دوربین شبکه تلویزیونی ب اف ام 
ــروز بستری هستند و  گفته بــود: »کسانی که ام
کارشان به مراقبت های ویژه کشیده همان کسانی 
هستند که در ابتدای قرنطینه عمومی، این قانون 
را رعایت نکردند. پیوند بسیار ساده ای میان این 
دو موضوع است.« او خود نیز پس از انتشار بیانیه 
پرفکتور برای توضیح سخنانش، در یک نشست 
مطبوعاتی گفت: »از تمام کسانی که ممکن است 
از حرف من آزرده شده باشند، معذرت می خواهم.«

 چراغ سبز مسئولان به ترافیک کرونایی!
پالس های متناقض مسئولان و بی تفاوتی برخی از شهروندان خیابان ها را شلوغ کرد
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بیماران در وضعیت شدیدتعداد بهبود یافتگانجمع کل مبتلایانجمع کل قربانیانمبتلایان ۲۴ ساعته             قربانیان ۲۴ ساعته

158۲5۶۰3۴5۲55۷۴319۷3۶۴1۰3

واکسن کرونا، دقیقا کجایی؟
بیش از 2۰واکسن در جهان در مرحله آزمایش است اما باید 1۸ ماه منتظر بمانیم

محمد جواد رنجبر/ این روزها که اخبار مربوط به 
کرونا و تاثیرات آن، در صدر اخبار جهان قرار دارد، 
تعداد زیادی از محققان در کشورهای مختلف در 
حال فعالیت برای تولید واکسن و داروی درمان 
کرونا هستند که به دستاوردهایی نیز رسیده اند.

 این روزها از گوشه و کنار اخباری درباره کشف 
یا تولید داروی درمان کرونا ویروس و تلاش ها 
برای تولید واکسن آن به گوش می رسد تا مردم 

امیدوارتر به مقابله با این ویروس منحوس شوند.

۲۰ واکسن در مرحله طراحی       
ــزارش داد که  بی بی سی دوم فــروردیــن مــاه گ
بیش از 2۰ واکسن مختلف در جهان در مرحله 
طراحی و ساخت است. اما نکته این جاست که 
اغلب آن ها در مرحله آزمایش های حیوانی است  
و امید دارند که در ماه های آتی بتوانند محصول 
خود را روی انسان آزمایش کنند، اما حتی اگر 
بتوان تا پایان سال چنین واکسنی ساخت، تولید 
 انبوه آن چیزی نیست که به راحتی انجام شود.

پژوهشگران در استرالیا در اقدامی »تاریخ ساز« 
آزمایش دو واکسن احتمالی ضد کرونا را آغاز 
کرده اند. به گزارش بی بی سی، این دو واکسن 
ــی  داروی شرکت  و  آکسفورد  دانشگاه  توسط 
آمریکایی اینوویو Inovio ساخته شده و سازمان 
بهداشت جهانی اجــازه آزمــایــش آنها بر روی 

حیوانات را صادر کرده است.
نخستین آزمایش روی انسان مــاه گذشته در 
ایالات متحده انجام شد. در آن یکی از مراحل 

آزمایش بر روی حیوانات حذف شده بود.
در حال حاضر، کشورهای مختلف تحقیقات 
بــرای دستیابی به واکسن احتمالا موثر علیه 
کرونا را با سرعتی فوق العاده دنبال می کنند، اما 
سازمان استرالیایی تحقیقات علمی و صنعتی 
مشترک المنافع )سی اس آی آر او( گفته است که 
آزمایش این دو واکسن نخستین مورد از بررسی 

پیش-کلینیکی اما جامع یک واکسن با استفاده 
از الگوی آزمایش بر حیوانات است.

به گفته دکتر رابرت گرنفل، از مدیران سازمان 
استرالیایی تحقیقات علمی و صنعتی، »معمولا 
رسیدن به این مرحله از ساخت یک واکسن بین 
یک تا دو سال به طول می انجامد اما ما عملا این 

مدت را به دو سه ماه تقلیل داده ایم.«

فعالیت 3 گروه در ایران       
اما در ایران چه خبر است؟ معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهوری پنج شنبه گذشته در صفحه 
اینستاگرام خود نوشت: تلاش های بسیاری 
برای تهیه واکسن و دارو در حال انجام است و 
تنها سه گروه مستقل بر روی واکسن بیماری کار 

می کنند.
ــن کــه روزانـــه صدها  ســورنــا ســتــاری بــا بیان ای
کارآزمایی بالینی در حال انجام است، افزود: این 
ویروس تا ابد همراه مردمان دنیا خواهد بود؛ حتی 
پس از کشف دارو و واکسن، این ویروس مانند 
بسیاری از ویروس های دیگر به همراه بشریت 

خواهد بود.

 واکسنی که کرونا را یک سال خنثی می کند       
مهر نیز جمعه گذشته به نقل از دیلی میل خبر 
داد: محققان دانشگاه پیتسبورگ آمریکا واکسن 
جدیدی برای ویروس کرونا طراحی کرده اند که 
به مدت یک سال آن را در بدن خنثی می کند. 
پیش بینی می شود چندماه دیگر این واکسن روی 
انسان آزمایش شود. البته حداقل 12تا 1۸ ماه 

طول می کشد تا واکسن تایید شود.

 واکسن سل و کرونا         
در میان این اخبار یورونیوز نیز جمعه گذشته 
ــزارش داد فرضیه حـــال حــاضــر بــرخــی از  ــ گ
متخصصان این است که واکسن سل می تواند اثر 
مشابهی مقابل ویروس کرونا داشته باشد یعنی 
به کاهش خطر ابتلا کمک می کند یا شدت علائم 

فرد مبتلا را کاهش می دهد.

 از دارو چه خبر؟       
آن طور که بی بی سی ژزارش داده دکتر بروس 
ایلوارد، کارمند سازمان بهداشت جهانی، در 
اسفندماه گفت »در حال حاضر تنها یک دارو 

هست که شاید واقعا موثر باشد و آن هم دارویی به 
نام رمدسیویر است.«

طبق گزارش بی بی سی  امید زیادی به موثر بودن 
دو داروی ایدز )لوپیناویر و ریتوناویر( می رفت، اما 

آزمایش ها مایوس کننده بوده است.

تولید یک نوع داروی موثر در ایران       
فارس نیز چهارشنبه گذشته به نقل از مدیرکل 
داروی سازمان غذا و دارو نوشت: داروی اویگان 
فاوپیراویر یک برند ژاپنی است که پس از شیوع 
کرونا در چین برای درمان بیماران استفاده شد 
و نتایج نشان داد که در درمان برخی از بیماران 
توانسته طول بستری را کوتاه کند و در بهبود حال 
عمومی بیماران نسبتا موثر باشد، این دارو باوجود 
نتایج مثبت اولیه، هنوز توسط آژانس های بین 
المللی دارویی دنیا برای درمان بیماری کووید1۹ 
تاییدیه نگرفته و زمان زیادی برای مطالعات بیشتر 
نیاز دارد. غلامحسین مهرعلیان با اشاره به دریافت 
تعداد محدودی از این دارو   به صورت اهدایی 
از کشور چین، افزود: این دارو هنوز در پروتکل 
درمــان کووید 1۹ وارد نشده است. مواد اولیه 
ساخت داروی فاوپیراویر را از منابع معتبر جهانی 
تهیه و در داخل کشور فرموله کرده ایم و یک شرکت 
داروسازی هم تعداد محدودی از آن را تولید کرده 

که از استاندارد خوبی برخوردار بوده است.

18 ماه زمان برای تولید قطعی دارو و واکسن       
با این حال رئیس جمهوری آمریکا، نخست وزیر 
انگلیس و رئیس جمهوری خودمان هم گفته اند 
که تا زمانی که برای ویروس کرونا و بیماری آن 
واکسن یا دارویی ساخته نشود که حداقل 1۸ ماه 
وقت لازم است یا اینکه خود ویروس دچار تغییرات 
نشود این ویروس در کشورهای مختلف موجود 
خواهد بود. هیچ کشوری نتوانسته این ویروس را 

به صفر برساند.


